[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO  006/2018
Assunto: Solicita providências
Autora: Ver. ELENICE CARMEN DA SILVA, PAULO DONIZETI NUNES E WILLIAN EDUARDO PEREIRA
Requerido: Prefeito Municipal

Os Vereadores que esta subscrevem e assinam, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, os seguinte pedidos de providências:      REITERA PEDIDO INDICAÇÃO 044/2017

1 – Que seja construído uma travessia elevada de pedestre na Rua João Vicente Pereira, em frente ao “mercadinho do Seu Jaime”;

                     2 – Que seja sinalizada e realizada a pintura na saliência em frente ao Banco do Brasil.
JUSTIFICATIVAS:

           1 - O pedido é de extrema necessidade, uma vez que na rua citada não existe travessia de pedestre, prejudicando e colocando em risco o direito de ir e vir da população.
           2 - Atendendo ao pedido da população que vem solicitando a sinalização e a pintura da saliência em frente ao Banco do Brasil no intuito de melhor visualização.

 Sendo só a tratar no momento, reiteramos votos de estima e consideração.

Estiva, 27 de março de 2018.
Respeitosamente,
__________________________                 ____________________________
Elenice Carmen da Silva                            Paulo Donizeti Nunes
Vereadora                                                     Vereador
___________________________

Willian Eduardo Pereira

Vereador
2